
BASİN AÇIKLAMASI

27.06.1998 tarihinde Adana ve çevresini etkileyen,
ve 100 dolayında yurttaşımızın ölümüne yolaçan
depreme ilişkin olarak, Odamız aynı gün
bir basın açıklaması yapmıştır.
Bu açıklamayı olduğu gibi yayınlıyoruz^

Deprem

Politikaları

oluşturulması

gereklidir

U27 Haziran 1998 Cumartesi günü
saat !?ûfi sularında, Adana İli ve çev-
resini etkileyen ve Richter ölçeğine
göre 6,3 şiddetinde bir depremin
meydana geldiğini ve ilk açıklamalara
göre 18 yurttaşımızın yaşamını yitir-
miş; çok sayıda yurttaşımızın da yara-
lanmış olduğunu üzülerek öğrenmiş
bulunuyoruz,

Ülkemiz, jeolojik yapısının bir so-
nucu olarak, dünyadaki Önemli dep-
rem kuşaklan üzerinde yer almakta-
dır. Bu nedenle de böylesi felaketlerin
ne İlk, ne de son olacağının bilinme-
si gerekir.

Özellikle Adana İlimiz ve yakın
çevresinin 1. ve 2, Derece Deprem
Bölgesî'nde olmasına karşın, 200 yıl-
dır ciddi bir depremin yaşanmamış
olması, bölgede yoğun enerji biriki-
mine yol açmıştır. Bu durum 13 Mart
1995 tarihinde Adana Ui'nde Oda-
mızca düzenlenen " D e p r e m ve Et-
kileri** adlı panelde kamuoyuna
açıklanmış ve olası bir depremin etki-
lerinin minimum düzeyde kalabilmesi
için dikkat edilmesi gereken hususlar
vurgulanmıştır.

Ülkemiz nüfusunun % 90'ımn
deprem riski yüksek olan alanlarda
yaşıyor olması ve 1,1 yılda yıkıcı bir
deprem meydana geliyor olması* bu
tür felaketlere hazırlıklı olmamız ve
yaşam standartlarımızı bu koşullara
göre ayarlamamız zorunluluğunu da-
yatmaktadır,

Bu demektir ki, Türkiye deprem-
lerle birlikte yaşamayı öğrenmek du-
rumundadır. Bu anlamda tamamen
doğal süreçlerle ilintili olan depremle-
rin önlenmesinin olanaksızlığı gözö-
nünde bulundurulduğunda; bu tür do-
ğal afetlere karşı hazırlıklı olmak, can
ve mal kaybını en aza indirecek ön-
lemleri önceden almış olmak, en

önemli unsur olarak karşımıza çık-

maktadır.

Bu noktada doğal olayların doğal

afetlere dönüşmemesi için İvedilikle

ulusal bir " D e p r e m Poli t ikası"

oluşturulması gerekliliği bir kez daha

ciddi bir sorumluluk olarak kendini

duyurmaktadır.

Meslektaşlarımızın uzunca yıllara
varan emeklerinin bir ürünü olarak
yenilenmiş olan, "Türkiye Diri Fay
Hari tas ı " ve "Türkiye D e p r e m
Bölgeleri Har i tas ı " ciddi birer alt-
lık oluşturmalarına rağmen, yerleşim
alanlarının seçilmesi, planlanması,
sanayi tesisleri ile otoyol, tünel, baraj
ve benzeri büyük altyapı projelerinin
gerçekleştirilmesinde, ülkemizin ge-
nel anlamda jeolojik özellikleri de gö-
.zönünde bulundurularak, ayrıntılı ze-
min ve çevre etüdlerinin yapılması
konusu, halen yasal bir zorunluluk
olarak ülkemizin gündemine girebil-
miş değildir.

Bu durum, 1992 Erzincan ve
1995 Dinar depremlerinde de, politi-
kasızlığın ve bilimsel teknolojik altlık-
lardan yararlanılmamasının nelere
mal olacağı yönünde kendini açıkça
göstermiş idi. Öylesine ki, her iki
depremde de en büyük hasarlar ka-
muya ait yapılarda meydana gelmiş;
devletin kendisi için önemsemediği
denetimi vatandaşlar için nasıl uygu»
layacağı sorusu, zihinlerde yanıtsız
olarak kalmıştı,

Ülkemizde bir kez daha böylesi

sonuçlan doğuran afetlerle karşılaşıl-

mamasını umuyor; depremde yaşa-

mını yitirenlerin yakınlarına başsağlı-

ğı, yaralı yurttaşlarımıza sağlıklar dili-

yoruz."
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